corpo  docente  para  atuar  em EAD,  produzir  material  didático  impresso  e  desenvolver  a 
qualificação  e  formação  de  tutores  selecionados  entre  os  docentes  que  atuam nos  cursos 
presenciais ora existentes”. E que dispõe de pessoal suficientemente qualificado e experiente: 
125 (cento e vinte e cinco) docentes, dos quais 1 (um) graduado, 50 (cinquenta) especialistas, 
65 (sessenta e cinco) mestres e 9 (nove) doutores, sendo que 82 (oitenta e dois) em regime de 
trabalho parcial,  25 (vinte  e  cinco)  em regime integral  e 18 (dezoito)  em regime horista.